Câmara Municipal de Juína – MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína – MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br – diretoriageral@juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

Oficio nº 3/2023/CCP/CMJ
Em, 31 de agosto de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Fabiano Aurélio Ribeiro
Presidente
Câmara Municipal de Juína
CEP 78320-000 Juína MT

Senhor Presidente,

  Na qualidade de Presidente da Comissão Organizadora e Fiscalizadora do Concurso
Público nº 1/2023 nomeado pela PORTARIA N.º 26, de 4 de abril de 2023, solicitamos a confecção
de justificativa de abertura de concurso publico e sua autorização, conforme orientação da
Procuradoria Jurídica desta Casa de Leis.
  Na justificativa importante observar a fundamentação, indicar o perfil profissional
esperado e as principais funções a serem exercidas pelos futuros servidores.

Solicitamos ainda a demonstrativo de adequação orçamentaria e financeira com a
LOA e compatibilidade com o PPA e a LDO, e, demonstrativo analítico do lotacionograma
atualizado, demonstrando os cargos a serem preenchidos pelo concurso, com informação do numero
de cargos criados em Lei, numero de cargos ocupados e disponíveis, distinguindo efetivos e
contratados.
  No aguardo de resposta, subscrevemo-nos.

Atenciosamente

ELIO DUARTE GOMES

Presidente da CCP 01/2023